
Kupní smlouva č. 19/2Q/2021
uzavřená podle § 2079 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Prodávající : Teš, spol. s r.o. Chotěboř
Zednická 558
583 01 Chotěboř
lČ : 60934395 DIČ : CZ60934395
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové
oddíl C, vložka 6075
zastoupená : Ing. Jaroslav Lacina, jednatel společnosti

KupujÍcÍ : Střední škola gastronomie a služeb
Masarykovo náměstí 2
509 01 Nová Paka
lČ : 15055256
zastoupená : Mgr. Petr Jaroš, řed itel školy

1. Předmět smlouvy :
1.1 ProdávajÍcÍ se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení zakázky :

"Nákup šokového zchlazovače a zmrazovače"
1.2 Nebezpečí škody přechází na kupujÍcÍho okamžikem dodáni zboží dle smlouvy na místo určené
kupujícím. Předmět smlouvy je splněn jeho dodáním na místo určeni, nainstalovánIm a uvedením do
provozu.
1.2. KupujÍcÍ se zavazuje zaplatit cenu za provedeni díla, a to ve výši dle ČI. 3 této smlouvy.

2. Termín plnění, smluvní pokuta :
2.1. prodávajÍcÍ se zavazuje k provedeni díla dle ČI. 1 této smlouvy v termínu do 25.8.2021 včetně
uvedení do provozu. Zaškoleni obsluhy bude provedeno dle dohody s provozovatelem ve vhodném
terminu nejlépe ihned po dokončení montáže.
2.2. V případě, že prodávající nedodŕži termín plnění, sjednaný v této smlouvě, uhradí kupujícknu
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den prodlení. Za každý den prodlenI
kupujÍcÍho s placením faktury se kupujĹcÍ zavazuje zaplatit prodávajícknu smluvní pokutu ve výši 0,05%
z neuhrazených fakturovaných částek dle této smlouvy.

3. Cena díla :
3.1 Cena je stanovena jako pevná a nepřekročitelná .
3.2 Cena dodávky díla celkem 248 331-- KČ VC. DPH.

4. Platební podmínky, penále :
4.1 KupujIci se zavazuje za uvedené dílo zaplatit dohodnutou cenu ve výši 248 331,-- KČ. Uvedená cena
je včetně DPH. Cena zahrnuje náklady spojené s dopravou, instalacI, základn im zaškolením obsluhy a
uvedením do provozu.
4.2 Za každý den zpožděni uvedené platby, se kupující zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05%
z dlužné částky. Dojde-li po podpisu této smlouvy ze strany kupujIcího k písemné žádosti o odstoupení
od smlouvy, je toto v právně odůvodněných případech možné, ale až po úplném zaplacení marně
vynaložených nákladů, které vznikly prodávajicímu z titulu odstoupeni od smlouvy. Minimální storno
poplatek-sankční smluvní pokuta, který bude hrazen je stanoven neměnitelně na 20% z ceny díla.

5. Způsob dodáni díla , místo plněni
5.1 Dílo bude provedeno na místě určeném kupujÍcÍm.

6. Nabyti vlastnického práva
6.1 Veškerá vlastnická práva přecházejí na kupujícího až okamžikem zaplaceni celé kupní ceny



prodávajícknu a po zaplaceni všech případných smluvních pokut.
6.2 prodávajÍcÍ si vyhrazuje v případě nezaplacení, zboží odebrat zpět. prodávajIci je oprávněn do doby
přechodu vlastnictví odebrat zboží v držbě či v moci kupujÍcÍho a za tímto účelem je smluvně oprávněn
ke vstupu na pozemek či do budovy, kde se takovéto zboží nachází.
6.3 Pro případ, že kupujÍcÍ z dodaného, ale nezaplaceného zboží vyrobí či zpracuje na nový výrobek,
stává se prodávajÍcÍ (spolu)v|astnikem nové věci v rozsahu odpovídajÍcím ceně nezaplaceného zboží a
to až do okamžiku zaplaceni za původní dodané zboží. Pro případ, že kupujľci prodá či jinak převede
nezaplacené zboží, či z něj zpracovaný výrobek, na třetí osobu, postupuje tím zároveň prodávajÍcÍmu
svou pohledávku z uvedeného titulu vůči kterékoliv třetí straně, a to v rozsahu dlužného plnění
kupujÍcÍho vůči prodávajicimu.

7. Záruční doba, prováděni servisu
7.1 Na dodané dílo je poskytována záruka v délce 24 měsíců.
7.2 prodávající nemá smluvní garanční povinnost v případech, kdy zařízeni bylo nevhodně skladováno,
byly bez souhlasu prodávajÍcÍho provedeny úpravy na zařízení či konstrukci stroje, byl používán k jiným
účelům, než pro které byl konstruován, nebyly dodrženy podmínky pro provozování a údržbu uvedených
v manuálech, kdy lze závadu odstranit pouhým nastavením nebo seřízením zařízeni, dále v případech
nevhodných parametrů médií (voda, plyn, elektrický proud) V neposlednI řadě se záruka nevztahuje na
díly rychlého opotřebení (signální diody, žárovky, těsněni, ostří nožů, strouhacích kotoučů, válců,
klínových řemenů, pojezdových kol apod.)
7.3 V případě reklamace se kupujicI zavazuje vyzvat prodávajÍcÍho k provedeni opravy písemně, e-
mailem nebo faxem, ve kterém popíše jak se závada projevuje a navrhne požadované řešeni
reklamace..
7.4 PmdávajIcI se zavazuje k prováděni pozáručního servisu minimálně po dobu odpisování hmotného
majetku, dále pak po dobu dodávek náhradních dílů. Servis zařízeni po záruční době může prodávajÍcÍ
řešit z důvodu úspor investora za cestovní náklady přednostně bližšími servisními středisky.

8. Ostatní ujednání
8.1 KupujÍcÍ se zavazuje umožnit zhotoviteli přistup do objektu kuchyně za účelem provedení díla a
provedené výsledky prací převzít.
8.2 prodávajÍcÍ se zavazuje na základě dohody s objednatelem předat objednateli potřebné připojovací
parametry zařízení, pokud by tyto nebyly uvedeny v projektu.
8.3 Kupujicí se zavazuje ke spolupráci s dodavatelem stavební části. Součástí spolupráce jsou i
včasné dodávky jednotlivých položek specifikace, které je nutné dodat s předstihem (např. nerezové
vpusti apod.) - na výzvu dodavatele stavební části (objednávka).
8.4 KupujÍcÍ se zavazuje, že zajisti na svůj náklad provedeni výchozích revizi připojení elektrických a
plynových zařIzenI.
8.5 KupujÍcÍ je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjisti-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se
svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstraněni vad vzniklých vadným prováděním a
prováděni díla řádným způsobem.
8.6 Tato smlouva se stává účinnou datem podpisu smluvními stranami a je provedena ve dvou
stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.
8.7 Každá z výše uvedených klausuh obchodních podmínek či smlouvy je účinná jako samostatná
doložka v případě, že by některá z nich byla podle práva neplatná či nevynutitelná, zůstávají ostatní
v platnosti
8.8 prodávajÍcÍ i kupujÍcÍ jsou povinni druhé smluvní straně neprodleně oznámit jakékoliv okolnosti, které
by měly vliv na plnění závazků z uzavřené smlouvy.
8.9 Není-li stanoveno jinak nebo nevyplývá-li z okolnostI něco jiného, počíná běh lhůt dnem doručení.
Na doručováni se používajÍ platné právní předpisy o doručováni v občanském soudním řízení včetně
vzniku fikce doručeni, pokud by se některá ze stran doručeni vyhýbala.
8.10 Smluvní strany se podle zákona o rozhodčím řIzenI a o výkonu rozhodčích nálezů č. 216/1994 Sb.
v platném znění dohodly, že veškeré jejich spory vzniklé z nedodrženi platební kázně dle této smlouvy a
nebo v souvislosti s ní budou rozhodovány v rozhodčím řízeni před jediným rozhodcem podle Jednacího
řádu rozhodčího řIzení vydaného Unii pro rozhodČí a mediační řIzení ČR, a.s., lČ: 27166147 (dále jen
"Unie") a zveřejněného na internetové adrese www.urmr.cz, přičemž rozhodce bude ke dni doručení
žaloby zapsán v Seznamu rozhodců vedeném Unii a smluvní strany tímto výslovně pověřuji Unii, aby
určila podle Jednacího řádu rozhodčího řízeni rozhodce pro rozhodčí řízení, založené touto rozhodčí
doložkou. Smluvní strany tímto pověřuji takto určeného rozhodce k rozhodováni všech sporů podle
zásad spravedlnosti. Smluvní strany výslovně prohlašují, že před podpisem rozhodčí smlouvy měly a



mají možnost seznámit se s Jednacím řádem rozhodčího řízeni, jakož i s Nařízením o nákladech
rozhodčího řízeni a také tak učinily a uvedené dokumenty tak považuji za nedílnou součást této rozhodčí
smlouvy.
O tom byla tato smlouva sepsána, účastníky v plném rozsahu schválena a podepsána.

9. Podpisy smluvních stran

V Chotěboři, dne 9.6.2021 V MCE , d,, Ag2021

J a roslav "gitálně pode,sa1
Jaroslav Lacina

· Datům: 2021.06.29Lacina 10:47:18 +02'00'

Teš, spol. s r.o. Chotěboř - zhotovitel
Ing. Jaroslav Lacina, jednatel společnosti


